

Consultas Realizadas

Licitación 232104 - LPN 08-12 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA ANATOMIA PATOLOGICA

Consulta 1 - L.P.N. Nº 08/2012

Consulta Fecha de Consulta 30-04-2012

ítem Nº 2: pH-Metro de mesa

Se solicita bajo Punto 2.2.7 Buffer pH 4, 7 y 14

¿ Puede ofertarse buffer pH 10 en vez de 14?

ítem № 3: Procesador automático de tejidos

Bajo los Puntos 3.3.3 y 3.3.4 se solicitan las mismas medidas y cantidades de moldes.

¿ Es correcto ?

Ítem Nº 4 Micrótomo de Rotación

Se solicitan porta cuchillas, pero no se solicitan las cuchillas. ¿ Deben ofertarse las cuchillas y que cantidad ?

Ítem Nº 6 Dispositivo de tinción automática

Bajo el Punto 6.2.1 se solicita capacidad de procesamiento de 2.000 láminas x hora.

¿ Es correcta la cantidad o debe decir 2.000 láminas x día ?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2012

Remitirse a la Adenda 2 que será publicada una vez aprobada por el Consejo de Administración del IPS. Al mismo tiempo informamos que la apertura del llamado será prorrogada a los efectos de cumplir con los plazos de la DNCP.-

Consulta 2 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2012

En cuanto a los criterios de evaluación y requisitos de calificación en el punto de capacidad financiera con respecto a ratio de liquidez, endeudamiento y rentabilidad es posible considerar el último balance cerrado al año 2011 para oferentes que cuente únicamente con este documento por ser nuevos en el mercado.

En caso de que la respuesta a la pregunta anterior resulte ?si?, que garantía complementaria se podría presentar para cubrir los promedios solicitados en cada punto que garanticen al Instituto de Previsión Social la capacidad financiera del oferente y cuál sería el instrumento y los términos que se utilizarían.

Lo consultado más arriba se basa en el Artículo 7° de la LEY 2051.- FOMENTO A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS que señala: En los procedimientos de contratación pública regidos por esta ley, los organismos, las entidades y las municipalidades deberán promover la participación de las empresas nacionales, especialmente de las micro, pequeñas y medianas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2012

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

03/11/25 19:11 1/1